CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 602/2025

Indica a aquisição de dois novos
computadores para o setor administrativo
da UMED – Unidade de Métodos
Diagnósticos “Dr José Roberto Polletti”.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar a aquisição de dois novos
computadores para o setor administrativo da UMED – Unidade de Métodos Diagnósticos “Dr.
José Roberto Polletti” localizada na Rua Gonçalves Dias n° 468 – Centro.

A solicitação se faz necessária e urgente, pois os computadores atualmente
disponíveis na unidade são obsoletos, o que tem prejudicado os lançamentos essenciais no
sistema interno. Isso compromete o controle dos atendimentos à população, impactando
negativamente a eficiência e a qualidade dos serviços prestados. A atualização dos
equipamentos é crucial para garantir o bom funcionamento das atividades e a melhoria no
atendimento à comunidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 30 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FZ6U9YNT4S3G0417
		2025-01-30T12:10:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura